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FAMÍLIE
Divadlo Na Fidlovačce, Praha

J. K. TYL: „DIVADLO VYCHÁZÍ
ZE ŽIVOTA A DO ŽIVOTA SE VRACÍ“
Přednáška Miroslava Štrobla a jeho přátel

JITROCEL PO ČTVRTSTOLETÍ 
Vzpomínkový koncert skupiny Jitrocel

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ 
Metropolitní divadlo, Praha 

J. K. TYL: „LÁSKA JE HLADOVÝ STRÁVNÍK“
Josef Kajetán Tyl pohledem psychologa 
Daniela Štrobla  

NAŠI FURIANTI – Slavnostní premiéra
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora

CASANOVA
NA DUCHCOVSKÉM ZÁMKU 
Divadelní spolek Karel Čapek Děčín

KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC
Netradiční prohlídky do zákulisí 
Tylova divadla (v 15.30 a 21.00)

    v 19. hodin
    LINDO, HOP!
    Pohybové divadlo, Praha

ŠÍLENÁ INDIE 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA MOTANI

HONZA MÁLEM KRÁLEM 
Divadelní společnost Agáta, Praha

NAPROSTÍ CIZINCI 
Divadlo Na Jezerce, Praha

COŽ TAKHLE DÁT SI CHOBOTNICI? 
Komorní divadlo Kalich, Praha

Divadlo   LISTOPAD 2023

2/11
v 18.00

3/11
v 18.00

5/11
v 15.00

9/11
v 18.00

12/11
v 19.00

17/11
v 19.00

18/11

20/11
v 19.00

26/11
v 15.00

27/11
v 19.00

30/11
v 19.00



  Čtvrtek 2. listopadu v 18 hodin
  J. K. TYL: „DIVADLO VYCHÁZÍ
  ZE ŽIVOTA A DO ŽIVOTA SE VRACÍ“
Společné vyprávění členů Ochotnického spolku Tyl a ředitelek Tylova
divadla nejen o spolupráci divadla a spolku.  
Vstupné: 10 Kč 

  Pátek 3. listopadu v 18 hodin
  JITROCEL PO ČTVRTSTOLETÍ – VZPOMÍNKOVÝ KONCERT
  Folková skupina Jitrocel 
Skupina působila na Kutnohorsku před 25 lety. A nejen na Kutno-
horsku, mohli jste ji vidět na mnoha folkových festivalech, jako 
byla Zahrada v  Náměšti na Hané, Folková růže v  Jindřichově 
Hradci, Trampská Porta v Ústí nad Labem, či Mohelnický dostavník 
atd. Vše už je dávno pryč… ale Jitrocel by si nyní rád na ty Zlaté 
časy zavzpomínal a podělil se se svými příznivci o písničky, které 
na rozdíl od svých tvůrců, nezestárly. 
Vstupné: 150 Kč 

  Neděle 5. listopadu v 15 hodin 
  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ 
  Metropolitní divadlo, Praha 
Muzikálová pohádka na motivy Hanse Christiana Andersena.
V ledovém království na konci světa žije zlá Sněhová královna, 
která má srdce z ledu. Jednoho dne, když se prohání jako mrazivá 
meluzína nad Královstvím slunce, zahlédne prince Kryštofa, který 
si ze sněhu staví sněhuláka. Jeho mladší sestřičky Ella a Anna si
z Kryštofa dělají legraci…a tak, když mu Sněhová královna nabídne 
náruč stříbrného prachu a celé království z ledu, nechá se očaro-
vaný Kryštof unést do její říše. Jeho náhlé zmizení trápí obě 
sestřičky, které se ho vydají se sněhulákem Olíkem hledat.
A cestou zažijí mnohá dobrodružství. 
Režie: Dana Bartůňková
Vstupné: 150 Kč

  Čtvrtek 9. listopadu v 18 hodin 
  J. K. TYL: „LÁSKA JE HLADOVÝ
  STRÁVNÍK“
Josef Kajetán Tyl pohledem psychologa. Psycholog Daniel Štrobl 
netradiční formou přiblíží nevšední osobnost Josefa Kajetána Tyla. 
Vstupné: 10 Kč 

  Neděle 12. listopadu v 19 hodin
  Slavnostní premiéra
  NAŠI FURIANTI / L. Stroupežnický  
  Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Hra Ladislava Stroupežnického Naši furianti patří do klasiky české 
divadelní tvorby. Ačkoliv je autorem zasazena do vesnického 
prostředí 19. století, její základní téma je nadčasové. Spor dvou 
tvrdohlavých selských rodů o své významnosti, kdy majetek je 
symbolem společenského postavení, je v dnešní době jakousi 
paralelou k současnosti: pro majetek lze obětovat vše, i upřímnou 
lásku dvou mladých lidí z postupně znepřátelených sedláckých 

rodin. Pro vlastní prospěch lze lhát i obvinit nevinného.
Kutnohorským ochotnickým spolkem TYL byla tato hra uvedena
v rozpětí let 1918-1954 celkem 5x. Současné nastudování respektu-
je původní autorovu poetiku příběhu.
Hrají: Jan Jelínek, Eva Bicanová, Vladimír Jiroudek, Miroslav Štrobl, 
Karel Polívka, Iva Pilcerová, Michaela Žampachová, Jáchym Jelínek, 
Martin Betuštiak, Petra Wagenknechtová, Jakub Sloup, Martin Čerych, 
Ota Fiala, Václav Veselý, Tomáš Morawski, Veronika Lebedová, Alena 
Votavová j. h., Robert Štekr, Jana Kratochvílová, Marcela Voňková, 
Monika Krejčová, Michal Bartůněk, Marcela Jiroušková, Boris 
Buňka a další…
Technická spolupráce: Boris Buňka, Josef Krčil
Režie: Ota Fiala, Petra Wagenknechtová 
Vstupné:  220, 180 Kč
   Připomínka slavnostního otevření divadla v roce 1933
Křest almanachu
Výstava o historii Ochotnického spolku Tyl a Tylova divadla

  Pátek 17. listopadu v 19 hodin
  CASANOVA NA DUCHCOVSKÉM ZÁMKU / K. Gassauer
  Divadelní spolek Karel Čapek Děčín 
Hluboce lidská komedie popisuje poslední dny slavného milovníka 
žen a světoběžníka na zámku v Duchcově. Osamělý, vystavený 
intrikám a útokům zde napsal své paměti, které se později staly 
světově proslulými. Autor přidal do této jeho životní etapy ještě 
poslední lásku - Žofii.
Hrají: Vít Vejražka, Ludmila Panenková, Tomáš Milata, Jana Benešová,
Karla Vázlerová 
Režie: Karla Vázlerová
Vstupné: 150 Kč  

  Sobota 18. listopadu 
  KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC 
  v 15.30 a 21 hodin 
  NETRADIČNÍ PROHLÍDKA ZÁKULISÍM TYLOVA DIVADLA 
Využijte možnosti prohlédnout si zákulisí Tylova divadla a nahléd-
nout do prostor, kam běžně nemá divák přístup. Sraz účastníků je 
před hlavním vchodem do Tylova divadla. Prohlídka bude umožněna 
zájemcům s platnou časovou vstupenkou. 
Vstupné: 20 Kč 

  v 19 hodin 
  PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE 
  Originální pohybové divadlo Lindo, hop!
Představení v sobě spojuje prvky nonverbálního pohybového divad-
la s  živou hudbou a je zasazeno do atmosféry 20. let minulého 
století. V druhé části produkce navazuje koncert. 
Ústředními motivy představení jsou humor, svoboda, emoce či jemné
drama. Výrazové prostředky pramení z etiky 20. a 30. let 20. století 
a jsou významně podpořeny živou hudbou.
Účinkují: Pohybové divadlo lindo, hop! a Originální Pražský Synkopický 
Orchestr
Režie a choreografie: Martin Pacek 
Vstupné: 200 Kč   

  Pondělí 20. listopadu v 19 hodin 
  ŠÍLENÁ INDIE – CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA MOTANI 
Sárí, turbany, tančící velbloudi a posvátné krysy
Jestli se někam musí jet, tak je to Indie. Neboť tady toho lze vidět 
a zažít až moc. Nejpozději tady člověk pozná, co je to život a co je 
to smrt. Naše společná a krkolomná cesta nás zavede až do 
dalekého prastarého a nejposvátnějšího hinduistického města 
Váránasí. Tady u řeky Gangy tepe život přes 3 000 let. Tady musí 
být člověk připravený opravdu na všechno. 
Vstupné: 130 Kč  

  Neděle 26. listopadu v 15 hodin
  HONZA MÁLEM KRÁLEM / O. Kautský 
  Divadelní společnost Agáta, Praha 
Před desatero zimami a devatero léty, se v chalupě pod dědinou 
narodil malý chlapeček Honza. Jeho starostlivé mamince se z něj 
podařilo vychovat moc príma kluka. Jednoho dne si však uvědomi-
la, že víc už Honzu sama nenaučí. Sbalila mu uzlíček a poslala ho 
do světa. Byla to cesta dlouhá, občas i krušná, ale pořád veselá. Že 
měl Honza odjakživa dobré srdce, a k tomu i za ušima, povedl se 
mu nejeden husarský kousek, dokonce se sám stal málem králem! 
Režie: Radovan Snítil 
Vstupné:: 150 Kč  

  Pondělí 27. listopadu v 19 hodin
  Divadlo Na Jezerce, Praha 
  NAPROSTÍ CIZINCI / P. Genovese
Příběh, který nás donutí zamyslet se nad tím, zda se prostřednict-
vím moderních technologií namísto sblížení neodcizujeme. Parta 
sedmi kamarádů, kteří se znají celý život, zjišťuje během jediného 
večera, že o sobě neví vůbec nic. Jak se pod vlivem moderních 
technologií stávají z přátel naprostí cizinci? Překvapivě snadno. 
Hrají: Barbora Kodetová, Ondřej Kavan, Patricie Pagáčová / Zuzana 
Žáková, Radomír Švec, Kristýna Hrušínská, Petr Vacek, Milan 
Šteindler / Jan Řezníček, Johana Jedličková a další…
Režie: Matěj Balcar 
Vstupné: 600, 565, 420 Kč 
Představení na předplatné ABO PODZIM 2023. Zbylé vstupenky 
zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním centru v Kollárově 
ulici nebo na webu divadla. 

  Čtvrtek 30. listopadu v 19 hodin
  COŽ TAKHLE DÁT SI CHOBOTNICI? / J. Milner, M.  Stevenson
  Komorní divadlo Kalich, Praha 
Arthur čeká ve svém domě na nejdůležitější telefonát svého života – 
hovor, který může zachránit jeho kariéru. Když ho konečně zavolá 
ředitelka největší pojišťovny v Británii, tak komunikaci s ní zkompliku-
je Marvin, nejhorší lupič na světě, který mu v tu chvíli začne vykrádat 
byt. Tak začíná bláznivá komedie, která představuje pět neotřele 
půvabných postav, které se ocitají v komediálně mezních životních 
situacích. Skvělá moderní komedie se stala v Británii hrou roku 2019.
Hrají: Kristýna Frejová, Karel Zima, David Suchařípa, Malvína Pachlová, 
Petr Buchta
Režie: Jakub Nvota
Vstupné: 500, 470, 350 Kč 



rodin. Pro vlastní prospěch lze lhát i obvinit nevinného.
Kutnohorským ochotnickým spolkem TYL byla tato hra uvedena
v rozpětí let 1918-1954 celkem 5x. Současné nastudování respektu-
je původní autorovu poetiku příběhu.
Hrají: Jan Jelínek, Eva Bicanová, Vladimír Jiroudek, Miroslav Štrobl, 
Karel Polívka, Iva Pilcerová, Michaela Žampachová, Jáchym Jelínek, 
Martin Betuštiak, Petra Wagenknechtová, Jakub Sloup, Martin Čerych, 
Ota Fiala, Václav Veselý, Tomáš Morawski, Veronika Lebedová, Alena 
Votavová j. h., Robert Štekr, Jana Kratochvílová, Marcela Voňková, 
Monika Krejčová, Michal Bartůněk, Marcela Jiroušková, Boris 
Buňka a další…
Technická spolupráce: Boris Buňka, Josef Krčil
Režie: Ota Fiala, Petra Wagenknechtová 
Vstupné:  220, 180 Kč
   Připomínka slavnostního otevření divadla v roce 1933
Křest almanachu
Výstava o historii Ochotnického spolku Tyl a Tylova divadla

  Pátek 17. listopadu v 19 hodin
  CASANOVA NA DUCHCOVSKÉM ZÁMKU / K. Gassauer
  Divadelní spolek Karel Čapek Děčín 
Hluboce lidská komedie popisuje poslední dny slavného milovníka 
žen a světoběžníka na zámku v Duchcově. Osamělý, vystavený 
intrikám a útokům zde napsal své paměti, které se později staly 
světově proslulými. Autor přidal do této jeho životní etapy ještě 
poslední lásku - Žofii.
Hrají: Vít Vejražka, Ludmila Panenková, Tomáš Milata, Jana Benešová,
Karla Vázlerová 
Režie: Karla Vázlerová
Vstupné: 150 Kč  

  Sobota 18. listopadu 
  KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC 
  v 15.30 a 21 hodin 
  NETRADIČNÍ PROHLÍDKA ZÁKULISÍM TYLOVA DIVADLA 
Využijte možnosti prohlédnout si zákulisí Tylova divadla a nahléd-
nout do prostor, kam běžně nemá divák přístup. Sraz účastníků je 
před hlavním vchodem do Tylova divadla. Prohlídka bude umožněna 
zájemcům s platnou časovou vstupenkou. 
Vstupné: 20 Kč 

  v 19 hodin 
  PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE 
  Pohybové divadlo Lindo, hop!
Představení v sobě spojuje prvky nonverbálního pohybového divad-
la s  živou hudbou a je zasazeno do atmosféry 20. let minulého 
století. V druhé části produkce navazuje koncert. 
Ústředními motivy představení jsou humor, svoboda, emoce či jemné
drama. Výrazové prostředky pramení z etiky 20. a 30. let 20. století 
a jsou významně podpořeny živou hudbou.
Účinkují: Pohybové divadlo Lindo, hop! a Originální Pražský Synkopický 
Orchestr
Režie a choreografie: Martin Pacek 
Vstupné: 200 Kč   



  Čtvrtek 2. listopadu v 18 hodin
  J. K. TYL: „DIVADLO VYCHÁZÍ
  ZE ŽIVOTA A DO ŽIVOTA SE VRACÍ“
Společné vyprávění členů Ochotnického spolku Tyl a ředitelek Tylova
divadla nejen o spolupráci divadla a spolku.  
Vstupné: 10 Kč 

  Pátek 3. listopadu v 18 hodin
  JITROCEL PO ČTVRTSTOLETÍ – VZPOMÍNKOVÝ KONCERT
  Folková skupina Jitrocel 
Skupina působila na Kutnohorsku před 25 lety. A nejen na Kutno-
horsku, mohli jste ji vidět na mnoha folkových festivalech, jako 
byla Zahrada v  Náměšti na Hané, Folková růže v  Jindřichově 
Hradci, Trampská Porta v Ústí nad Labem, či Mohelnický dostavník 
atd. Vše už je dávno pryč… ale Jitrocel by si nyní rád na ty Zlaté 
časy zavzpomínal a podělil se se svými příznivci o písničky, které 
na rozdíl od svých tvůrců, nezestárly. 
Vstupné: 150 Kč 

  Neděle 5. listopadu v 15 hodin 
  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ 
  Metropolitní divadlo, Praha 
Muzikálová pohádka na motivy Hanse Christiana Andersena.
V ledovém království na konci světa žije zlá Sněhová královna, 
která má srdce z ledu. Jednoho dne, když se prohání jako mrazivá 
meluzína nad Královstvím slunce, zahlédne prince Kryštofa, který 
si ze sněhu staví sněhuláka. Jeho mladší sestřičky Ella a Anna si
z Kryštofa dělají legraci…a tak, když mu Sněhová královna nabídne 
náruč stříbrného prachu a celé království z ledu, nechá se očaro-
vaný Kryštof unést do její říše. Jeho náhlé zmizení trápí obě 
sestřičky, které se ho vydají se sněhulákem Olíkem hledat.
A cestou zažijí mnohá dobrodružství. 
Režie: Dana Bartůňková
Vstupné: 150 Kč

  Čtvrtek 9. listopadu v 18 hodin 
  J. K. TYL: „LÁSKA JE HLADOVÝ
  STRÁVNÍK“
Josef Kajetán Tyl pohledem psychologa. Psycholog Daniel Štrobl 
netradiční formou přiblíží nevšední osobnost Josefa Kajetána Tyla. 
Vstupné: 10 Kč 

  Neděle 12. listopadu v 19 hodin
  Slavnostní premiéra
  NAŠI FURIANTI / L. Stroupežnický  
  Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Hra Ladislava Stroupežnického Naši furianti patří do klasiky české 
divadelní tvorby. Ačkoliv je autorem zasazena do vesnického 
prostředí 19. století, její základní téma je nadčasové. Spor dvou 
tvrdohlavých selských rodů o své významnosti, kdy majetek je 
symbolem společenského postavení, je v dnešní době jakousi 
paralelou k současnosti: pro majetek lze obětovat vše, i upřímnou 
lásku dvou mladých lidí z postupně znepřátelených sedláckých 

rodin. Pro vlastní prospěch lze lhát i obvinit nevinného.
Kutnohorským ochotnickým spolkem TYL byla tato hra uvedena
v rozpětí let 1918-1954 celkem 5x. Současné nastudování respektu-
je původní autorovu poetiku příběhu.
Hrají: Jan Jelínek, Eva Bicanová, Vladimír Jiroudek, Miroslav Štrobl, 
Karel Polívka, Iva Pilcerová, Michaela Žampachová, Jáchym Jelínek, 
Martin Betuštiak, Petra Wagenknechtová, Jakub Sloup, Martin Čerych, 
Ota Fiala, Václav Veselý, Tomáš Morawski, Veronika Lebedová, Alena 
Votavová j. h., Robert Štekr, Jana Kratochvílová, Marcela Voňková, 
Monika Krejčová, Michal Bartůněk, Marcela Jiroušková, Boris 
Buňka a další…
Technická spolupráce: Boris Buňka, Josef Krčil
Režie: Ota Fiala, Petra Wagenknechtová 
Vstupné:  220, 180 Kč
   Připomínka slavnostního otevření divadla v roce 1933
Křest almanachu
Výstava o historii Ochotnického spolku Tyl a Tylova divadla

  Pátek 17. listopadu v 19 hodin
  CASANOVA NA DUCHCOVSKÉM ZÁMKU / K. Gassauer
  Divadelní spolek Karel Čapek Děčín 
Hluboce lidská komedie popisuje poslední dny slavného milovníka 
žen a světoběžníka na zámku v Duchcově. Osamělý, vystavený 
intrikám a útokům zde napsal své paměti, které se později staly 
světově proslulými. Autor přidal do této jeho životní etapy ještě 
poslední lásku - Žofii.
Hrají: Vít Vejražka, Ludmila Panenková, Tomáš Milata, Jana Benešová,
Karla Vázlerová 
Režie: Karla Vázlerová
Vstupné: 150 Kč  

  Sobota 18. listopadu 
  KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC 
  v 15.30 a 21 hodin 
  NETRADIČNÍ PROHLÍDKA ZÁKULISÍM TYLOVA DIVADLA 
Využijte možnosti prohlédnout si zákulisí Tylova divadla a nahléd-
nout do prostor, kam běžně nemá divák přístup. Sraz účastníků je 
před hlavním vchodem do Tylova divadla. Prohlídka bude umožněna 
zájemcům s platnou časovou vstupenkou. 
Vstupné: 20 Kč 

  v 19 hodin 
  PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE 
  Originální pohybové divadlo Lindo, hop!
Představení v sobě spojuje prvky nonverbálního pohybového divad-
la s  živou hudbou a je zasazeno do atmosféry 20. let minulého 
století. V druhé části produkce navazuje koncert. 
Ústředními motivy představení jsou humor, svoboda, emoce či jemné
drama. Výrazové prostředky pramení z etiky 20. a 30. let 20. století 
a jsou významně podpořeny živou hudbou.
Účinkují: Pohybové divadlo lindo, hop! a Originální Pražský Synkopický 
Orchestr
Režie a choreografie: Martin Pacek 
Vstupné: 200 Kč   

  Pondělí 20. listopadu v 19 hodin 
  ŠÍLENÁ INDIE – CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA MOTANI 
Sárí, turbany, tančící velbloudi a posvátné krysy
Jestli se někam musí jet, tak je to Indie. Neboť tady toho lze vidět 
a zažít až moc. Nejpozději tady člověk pozná, co je to život a co je 
to smrt. Naše společná a krkolomná cesta nás zavede až do 
dalekého prastarého a nejposvátnějšího hinduistického města 
Váránasí. Tady u řeky Gangy tepe život přes 3 000 let. Tady musí 
být člověk připravený opravdu na všechno. 
Vstupné: 130 Kč  

  Neděle 26. listopadu v 15 hodin
  HONZA MÁLEM KRÁLEM / O. Kautský 
  Divadelní společnost Agáta, Praha 
Před desatero zimami a devatero léty, se v chalupě pod dědinou 
narodil malý chlapeček Honza. Jeho starostlivé mamince se z něj 
podařilo vychovat moc príma kluka. Jednoho dne si však uvědomi-
la, že víc už Honzu sama nenaučí. Sbalila mu uzlíček a poslala ho 
do světa. Byla to cesta dlouhá, občas i krušná, ale pořád veselá. Že 
měl Honza odjakživa dobré srdce, a k tomu i za ušima, povedl se 
mu nejeden husarský kousek, dokonce se sám stal málem králem! 
Režie: Radovan Snítil 
Vstupné:: 150 Kč  

  Pondělí 27. listopadu v 19 hodin
  Divadlo Na Jezerce, Praha 
  NAPROSTÍ CIZINCI / P. Genovese
Příběh, který nás donutí zamyslet se nad tím, zda se prostřednict-
vím moderních technologií namísto sblížení neodcizujeme. Parta 
sedmi kamarádů, kteří se znají celý život, zjišťuje během jediného 
večera, že o sobě neví vůbec nic. Jak se pod vlivem moderních 
technologií stávají z přátel naprostí cizinci? Překvapivě snadno. 
Hrají: Barbora Kodetová, Ondřej Kavan, Patricie Pagáčová / Zuzana 
Žáková, Radomír Švec, Kristýna Hrušínská, Petr Vacek, Milan 
Šteindler / Jan Řezníček, Johana Jedličková a další…
Režie: Matěj Balcar 
Vstupné: 600, 565, 420 Kč 
Představení na předplatné ABO PODZIM 2023. Zbylé vstupenky 
zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním centru v Kollárově 
ulici nebo na webu divadla. 

  Čtvrtek 30. listopadu v 19 hodin
  COŽ TAKHLE DÁT SI CHOBOTNICI? / J. Milner, M.  Stevenson
  Komorní divadlo Kalich, Praha 
Arthur čeká ve svém domě na nejdůležitější telefonát svého života – 
hovor, který může zachránit jeho kariéru. Když ho konečně zavolá 
ředitelka největší pojišťovny v Británii, tak komunikaci s ní zkompliku-
je Marvin, nejhorší lupič na světě, který mu v tu chvíli začne vykrádat 
byt. Tak začíná bláznivá komedie, která představuje pět neotřele 
půvabných postav, které se ocitají v komediálně mezních životních 
situacích. Skvělá moderní komedie se stala v Británii hrou roku 2019.
Hrají: Kristýna Frejová, Karel Zima, David Suchařípa, Malvína Pachlová, 
Petr Buchta
Režie: Jakub Nvota
Vstupné: 500, 470, 350 Kč 



Čtvrtek 2. listopadu v 18 hodin / Malá scéna
J. K. TYL: „DIVADLO VYCHÁZÍ ZE ŽIVOTA A DO ŽIVOTA SE VRACÍ“
Přednáška Miroslava Štrobla a jeho přátel

Čtvrtek 9. listopadu v 18 hodin / Malá scéna
J. K. TYL: „LÁSKA JE HLADOVÝ STRÁVNÍK“
Josef Kajetán Tyl pohledem psychologa Daniela Štrobla

Neděle 12. listopadu v 19 hodin / Velká scéna
NAŠI FURIANTI / Ladislav Stroupežnický
Ochotnický spolek Tyl v Kutné Hoře
Připomínka slavnostního otevření divadla v roce 1933
Křest almanachu
Výstava o historii Ochotnického spolku Tyl a Tylova divadla

Sobota 18. listopadu
KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC
v 15.30 – Netradiční prohlídka zákulisím Tylova divadla

v 19.00 – PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE/ Pohybové divadlo Lindo, hop!

ve 21.00 – Netradiční prohlídka zákulisím Tylova divadla

  Čtvrtek 2. listopadu v 18 hodin
  J. K. TYL: „DIVADLO VYCHÁZÍ
  ZE ŽIVOTA A DO ŽIVOTA SE VRACÍ“
Společné vyprávění členů Ochotnického spolku Tyl a ředitelek Tylova
divadla nejen o spolupráci divadla a spolku.  
Vstupné: 10 Kč 

  Pátek 3. listopadu v 18 hodin
  JITROCEL PO ČTVRTSTOLETÍ – VZPOMÍNKOVÝ KONCERT
  Folková skupina Jitrocel 
Skupina působila na Kutnohorsku před 25 lety. A nejen na Kutno-
horsku, mohli jste ji vidět na mnoha folkových festivalech, jako 
byla Zahrada v  Náměšti na Hané, Folková růže v  Jindřichově 
Hradci, Trampská Porta v Ústí nad Labem, či Mohelnický dostavník 
atd. Vše už je dávno pryč… ale Jitrocel by si nyní rád na ty Zlaté 
časy zavzpomínal a podělil se se svými příznivci o písničky, které 
na rozdíl od svých tvůrců, nezestárly. 
Vstupné: 150 Kč 

  Neděle 5. listopadu v 15 hodin 
  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ 
  Metropolitní divadlo, Praha 
Muzikálová pohádka na motivy Hanse Christiana Andersena.
V ledovém království na konci světa žije zlá Sněhová královna, 
která má srdce z ledu. Jednoho dne, když se prohání jako mrazivá 
meluzína nad Královstvím slunce, zahlédne prince Kryštofa, který 
si ze sněhu staví sněhuláka. Jeho mladší sestřičky Ella a Anna si
z Kryštofa dělají legraci…a tak, když mu Sněhová královna nabídne 
náruč stříbrného prachu a celé království z ledu, nechá se očaro-
vaný Kryštof unést do její říše. Jeho náhlé zmizení trápí obě 
sestřičky, které se ho vydají se sněhulákem Olíkem hledat.
A cestou zažijí mnohá dobrodružství. 
Režie: Dana Bartůňková
Vstupné: 150 Kč

  Čtvrtek 9. listopadu v 18 hodin 
  J. K. TYL: „LÁSKA JE HLADOVÝ
  STRÁVNÍK“
Josef Kajetán Tyl pohledem psychologa. Psycholog Daniel Štrobl 
netradiční formou přiblíží nevšední osobnost Josefa Kajetána Tyla. 
Vstupné: 10 Kč 

  Neděle 12. listopadu v 19 hodin
  Slavnostní premiéra
  NAŠI FURIANTI / L. Stroupežnický  
  Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Hra Ladislava Stroupežnického Naši furianti patří do klasiky české 
divadelní tvorby. Ačkoliv je autorem zasazena do vesnického 
prostředí 19. století, její základní téma je nadčasové. Spor dvou 
tvrdohlavých selských rodů o své významnosti, kdy majetek je 
symbolem společenského postavení, je v dnešní době jakousi 
paralelou k současnosti: pro majetek lze obětovat vše, i upřímnou 
lásku dvou mladých lidí z postupně znepřátelených sedláckých 

rodin. Pro vlastní prospěch lze lhát i obvinit nevinného.
Kutnohorským ochotnickým spolkem TYL byla tato hra uvedena
v rozpětí let 1918-1954 celkem 5x. Současné nastudování respektu-
je původní autorovu poetiku příběhu.
Hrají: Jan Jelínek, Eva Bicanová, Vladimír Jiroudek, Miroslav Štrobl, 
Karel Polívka, Iva Pilcerová, Michaela Žampachová, Jáchym Jelínek, 
Martin Betuštiak, Petra Wagenknechtová, Jakub Sloup, Martin Čerych, 
Ota Fiala, Václav Veselý, Tomáš Morawski, Veronika Lebedová, Alena 
Votavová j. h., Robert Štekr, Jana Kratochvílová, Marcela Voňková, 
Monika Krejčová, Michal Bartůněk, Marcela Jiroušková, Boris 
Buňka a další…
Technická spolupráce: Boris Buňka, Josef Krčil
Režie: Ota Fiala, Petra Wagenknechtová 
Vstupné:  220, 180 Kč
   Připomínka slavnostního otevření divadla v roce 1933
Křest almanachu
Výstava o historii Ochotnického spolku Tyl a Tylova divadla

  Pátek 17. listopadu v 19 hodin
  CASANOVA NA DUCHCOVSKÉM ZÁMKU / K. Gassauer
  Divadelní spolek Karel Čapek Děčín 
Hluboce lidská komedie popisuje poslední dny slavného milovníka 
žen a světoběžníka na zámku v Duchcově. Osamělý, vystavený 
intrikám a útokům zde napsal své paměti, které se později staly 
světově proslulými. Autor přidal do této jeho životní etapy ještě 
poslední lásku - Žofii.
Hrají: Vít Vejražka, Ludmila Panenková, Tomáš Milata, Jana Benešová,
Karla Vázlerová 
Režie: Karla Vázlerová
Vstupné: 150 Kč  

  Sobota 18. listopadu 
  KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC 
  v 15.30 a 21 hodin 
  NETRADIČNÍ PROHLÍDKA ZÁKULISÍM TYLOVA DIVADLA 
Využijte možnosti prohlédnout si zákulisí Tylova divadla a nahléd-
nout do prostor, kam běžně nemá divák přístup. Sraz účastníků je 
před hlavním vchodem do Tylova divadla. Prohlídka bude umožněna 
zájemcům s platnou časovou vstupenkou. 
Vstupné: 20 Kč 

  v 19 hodin 
  PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE 
  Originální pohybové divadlo Lindo, hop!
Představení v sobě spojuje prvky nonverbálního pohybového divad-
la s  živou hudbou a je zasazeno do atmosféry 20. let minulého 
století. V druhé části produkce navazuje koncert. 
Ústředními motivy představení jsou humor, svoboda, emoce či jemné
drama. Výrazové prostředky pramení z etiky 20. a 30. let 20. století 
a jsou významně podpořeny živou hudbou.
Účinkují: Pohybové divadlo lindo, hop! a Originální Pražský Synkopický 
Orchestr
Režie a choreografie: Martin Pacek 
Vstupné: 200 Kč   

  Pondělí 20. listopadu v 19 hodin 
  ŠÍLENÁ INDIE – CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA MOTANI 
Sárí, turbany, tančící velbloudi a posvátné krysy
Jestli se někam musí jet, tak je to Indie. Neboť tady toho lze vidět 
a zažít až moc. Nejpozději tady člověk pozná, co je to život a co je 
to smrt. Naše společná a krkolomná cesta nás zavede až do 
dalekého prastarého a nejposvátnějšího hinduistického města 
Váránasí. Tady u řeky Gangy tepe život přes 3 000 let. Tady musí 
být člověk připravený opravdu na všechno. 
Vstupné: 130 Kč  

  Neděle 26. listopadu v 15 hodin
  HONZA MÁLEM KRÁLEM / O. Kautský 
  Divadelní společnost Agáta, Praha 
Před desatero zimami a devatero léty, se v chalupě pod dědinou 
narodil malý chlapeček Honza. Jeho starostlivé mamince se z něj 
podařilo vychovat moc príma kluka. Jednoho dne si však uvědomi-
la, že víc už Honzu sama nenaučí. Sbalila mu uzlíček a poslala ho 
do světa. Byla to cesta dlouhá, občas i krušná, ale pořád veselá. Že 
měl Honza odjakživa dobré srdce, a k tomu i za ušima, povedl se 
mu nejeden husarský kousek, dokonce se sám stal málem králem! 
Režie: Radovan Snítil 
Vstupné:: 150 Kč  

  Pondělí 27. listopadu v 19 hodin
  Divadlo Na Jezerce, Praha 
  NAPROSTÍ CIZINCI / P. Genovese
Příběh, který nás donutí zamyslet se nad tím, zda se prostřednict-
vím moderních technologií namísto sblížení neodcizujeme. Parta 
sedmi kamarádů, kteří se znají celý život, zjišťuje během jediného 
večera, že o sobě neví vůbec nic. Jak se pod vlivem moderních 
technologií stávají z přátel naprostí cizinci? Překvapivě snadno. 
Hrají: Barbora Kodetová, Ondřej Kavan, Patricie Pagáčová / Zuzana 
Žáková, Radomír Švec, Kristýna Hrušínská, Petr Vacek, Milan 
Šteindler / Jan Řezníček, Johana Jedličková a další…
Režie: Matěj Balcar 
Vstupné: 600, 565, 420 Kč 
Představení na předplatné ABO PODZIM 2023. Zbylé vstupenky 
zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním centru v Kollárově 
ulici nebo na webu divadla. 

  Čtvrtek 30. listopadu v 19 hodin
  COŽ TAKHLE DÁT SI CHOBOTNICI? / J. Milner, M.  Stevenson
  Komorní divadlo Kalich, Praha 
Arthur čeká ve svém domě na nejdůležitější telefonát svého života – 
hovor, který může zachránit jeho kariéru. Když ho konečně zavolá 
ředitelka největší pojišťovny v Británii, tak komunikaci s ní zkompliku-
je Marvin, nejhorší lupič na světě, který mu v tu chvíli začne vykrádat 
byt. Tak začíná bláznivá komedie, která představuje pět neotřele 
půvabných postav, které se ocitají v komediálně mezních životních 
situacích. Skvělá moderní komedie se stala v Británii hrou roku 2019.
Hrají: Kristýna Frejová, Karel Zima, David Suchařípa, Malvína Pachlová, 
Petr Buchta
Režie: Jakub Nvota
Vstupné: 500, 470, 350 Kč 



KOUZELNÝ KVÍTEK
MIKULÁŠSKÁ POHÁDKA S NADÍLKOU
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora

LINDA 
Agentura Divinus Kateřiny Brožové 

ARNOŠT FRAUENBERG – UTRŽENEJ
ZE ŘETĚZU – stand-up speciál

DOBRODRUŽSTVÍ HASTRMANA TATRMANA 
Divadelní společnost Julie Jurištové, Praha 

JDI ZA ŠTĚSTÍM
Marian Vojtko a Bohuš Matuš zpívají písně 
Karla Gotta. Doprovází Charlie Band.

SILVESTROVSKÝ KABARET
ANEB PROČ JIŘINA NEPŘIJEDE?!
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 

Divadlo   PROSINEC 2023
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v 19.00
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16/12
v 15.00

21/12
v 19.00

31/12
v 19.00

LINDA 
Agentura Divinus Kateřiny Brožové 

Čtvrtek 2. listopadu v 18 hodin / Malá scéna
J. K. TYL: „DIVADLO VYCHÁZÍ ZE ŽIVOTA A DO ŽIVOTA SE VRACÍ“
Přednáška Miroslava Štrobla a jeho přátel

Čtvrtek 9. listopadu v 18 hodin / Malá scéna
J. K. TYL: „LÁSKA JE HLADOVÝ STRÁVNÍK“
Josef Kajetán Tyl pohledem psychologa Daniela Štrobla

Neděle 12. listopadu v 19 hodin / Velká scéna
NAŠI FURIANTI / Ladislav Stroupežnický
Ochotnický spolek Tyl v Kutné Hoře
Připomínka slavnostního otevření divadla v roce 1933
Křest almanachu
Výstava o historii Ochotnického spolku Tyl a Tylova divadla

Sobota 18. listopadu
KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC
v 15.30 – Netradiční prohlídka zákulisím Tylova divadla

v 19.00 – PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE/ Pohybové divadlo Lindo, hop!

ve 21.00 – Netradiční prohlídka zákulisím Tylova divadla



ÚSVIT                                                                           St 1. 11. | 19:00
ČR/SR, drama,  117 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing
Do městečka Svit pod Tatrami přijíždí v roce 1937 ředitel velké továrny se svou 
ženou, aby zde po baťovském vzoru postavili moderní průmyslové město. Jejich 
plány však naruší nález mrtvoly v areálu továrny. Novorozenec s mužským i ženským 
pohlavním orgánem. Případ podléhá maximálnímu utajení a na místo přijíždí tajná 
policie. Ale jediný, kdo chce záhadu vyřešit, je těhotná manželka ředitele. Narazí ale 
na nečekané překážky, včetně svých vlastních předsudků…
Hrají: Eliška Křenková, Miloslav König, Milan Ondrík, Marián Mitaš, Luboš Veselý
Režie: Matěj Chlupáček

TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ                                  ČT  2. 11. | 19:00
ČR/Itálie, drama, 110 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing
Československo 1942. Italský klarinetista Antonio a jeho snoubenka, jsou 
deportováni do Terezína, kde se jejich milostný příběh prolíná s životními osudy 
dalších židovských umělců. Společná vášeň k umění, které pro terezínské 
umělce znamenalo jedinou formu svobody a vzdoru, dala vzniknout stovkám 
hudebních děl, na jejichž vrcholu stojí dětská opera Brundibár hudebního 
skladatele Hanse Krásy.
Hrají: Mauro Conte, Dominika Morávková-Zeleníková, Antónia Lišková, Alessio Boni    
Režie: Gabriele Guidi

PĚT NOCÍ U FREDDYHO                                       Pá  3. 11. | 19:00
USA, horor, 105 min., vstupné 150 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky
Přežít pět nocí může být neskutečná dřina. Zvlášť když jste nočním hlídačem, jenž 
hlídá uzavřenou pizzerii, ve které straší. Legendární online hra (Five Night At Freddy´s) 
se stala předlohou hororu Pět nocí u Freddyho, který slibuje větší než malé množství 
lekaček.
Hrají: Elizabeth Lail, Josh Hutcherson, Matthew Lillard, Mary Stuart Masterson
Režie: Emma Tammi

BRATŘI                              So 4. 11. | 19.00    Čt 23. 11. | 19:00
ČR, historický, 135 min., vstupné 150 Kč, do 12 let nevhodný
Jen málokteré téma moderní české historie vzbuzuje tolik emocí jako právě příběh 
skupiny bratří Mašínů. Hrdinové nebo vrazi? Pětice mladíků s pistolemi pronásle-
dovaná tisíci vojáky se v boji o život dotkne hranic vlastního strachu i statečnosti. 
Rodina, jejíž členové se vzepřeli nacistické i komunistické totalitě. Film Bratři 
vypráví jeden ze zásadních příběhů naší novodobé historie.
Hrají: Oskar Hes, Jan Nedbal, Tatiana Dyková, Matěj Hádek, Adam Ernest, Matyáš 
Řezníček    Režie: Tomáš Mašín

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO           Ne 5. 11. | 16:00
ČR/SR/Maďarsko, animovaný, 82 min., vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou vlastnost - od narození svítí. Jeho možná až 
přespříliš starostliví rodiče se ho snaží držet doma, aby jej ochránili před vnějším 
světem. To se změní ve chvíli, kdy se před vánočními svátky do jednoho ze soused-
ních bytů nastěhuje Slávka, tajemná dívka, která mu obrátí svět naruby.
Režie: Filip Pošivač

KINO Listopad 2023

LINDA 
Agentura Divinus Kateřiny Brožové 
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hudebních děl, na jejichž vrcholu stojí dětská opera Brundibár hudebního 
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Hrají: Mauro Conte, Dominika Morávková-Zeleníková, Antónia Lišková, Alessio Boni    
Režie: Gabriele Guidi

PĚT NOCÍ U FREDDYHO                                       Pá  3. 11. | 19:00
USA, horor, 105 min., vstupné 150 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky
Přežít pět nocí může být neskutečná dřina. Zvlášť když jste nočním hlídačem, jenž 
hlídá uzavřenou pizzerii, ve které straší. Legendární online hra (Five Night At Freddy´s) 
se stala předlohou hororu Pět nocí u Freddyho, který slibuje větší než malé množství 
lekaček.
Hrají: Elizabeth Lail, Josh Hutcherson, Matthew Lillard, Mary Stuart Masterson
Režie: Emma Tammi

BRATŘI                              So 4. 11. | 19.00    Čt 23. 11. | 19:00
ČR, historický, 135 min., vstupné 150 Kč, do 12 let nevhodný
Jen málokteré téma moderní české historie vzbuzuje tolik emocí jako právě příběh 
skupiny bratří Mašínů. Hrdinové nebo vrazi? Pětice mladíků s pistolemi pronásle-
dovaná tisíci vojáky se v boji o život dotkne hranic vlastního strachu i statečnosti. 
Rodina, jejíž členové se vzepřeli nacistické i komunistické totalitě. Film Bratři 
vypráví jeden ze zásadních příběhů naší novodobé historie.
Hrají: Oskar Hes, Jan Nedbal, Tatiana Dyková, Matěj Hádek, Adam Ernest, Matyáš 
Řezníček    Režie: Tomáš Mašín

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO           Ne 5. 11. | 16:00
ČR/SR/Maďarsko, animovaný, 82 min., vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou vlastnost - od narození svítí. Jeho možná až 
přespříliš starostliví rodiče se ho snaží držet doma, aby jej ochránili před vnějším 
světem. To se změní ve chvíli, kdy se před vánočními svátky do jednoho ze soused-
ních bytů nastěhuje Slávka, tajemná dívka, která mu obrátí svět naruby.
Režie: Filip Pošivač

BORROMINI A BERNINI                 Ne 5. 11. | 19:00
– VÝZVA K DOKONALOSTI                                          
Itálie, dokumentární, 102 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný, s titulky
Cesta za krásou barokního Říma, kdy město bylo centrem západního umění a kde 
musel být každý ambiciózní malíř, sochař nebo architekt. Dokument zachycuje 
příběh nejslavnějšího uměleckého soupeření všech dob, rivalitu mezi Borrominim 
a Berninim, ale také příběh Borrominiho soupeření se sebou samým. Byl tak 
pohlcen svým uměním až ho proměnilo v démona, který jej sžíral zevnitř a donutil 
ho zvolit si smrt, aby dosáhl věčnosti. 
Režie: Giovanni Troilo

PŘIŠLA V NOCI        St 8. 11. | 19:00
ČR, komedie, 85 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný
Když si pár třicátníků pustí přes práh matku jednoho z nich, netuší, že se právě ocitl 
v komorním očistci. Poklidný život se pomalu mění. Pěstěná šedesátnice Valerie je 
energická diva, která si krok za krokem podmaňuje prostor bytu a domácí invaze 
nabírá na síle a hranice soukromí se bortí. 
Hrají:  Simona Peková, Annette Nesvadbová, Jiří Rendl, Vladimír Kratina, Judit 
Pecháček    Režie: Jan Vejnar, Tomáš Pavlíček

MARVELS                           Čt 9. 11. – Pá 10. 11. | 19:00
USA, sci-fi, 105 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing
Carol Danvers, známá také jako Captain Marvel, získala zpátky svou identitu, 
kterou jí vzali kreejští tyrani, a pomstila se Nejvyšší inteligenci. Když ji povinnosti 
zavedou k anonymní červí díře spojované s kreejským revolucionářem, padá na ni 
kvůli nečekaným okolnostem tíha celého destabilizovaného vesmíru.  
Hrají: Brie Larson, Iman Vellani, Teyonah Parris, Zawe Ashton, Lashana Lynch, Jude 
Law    Režie: Nia DaCosta

KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR   So 11. 11. | 16:00
VE FILMU 
USA/Francie/Japonsko, animovaný, 105 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro 
děti, český dabing
Když nemilosrdný padouch hrozí, že ukradne dva kouzelné šperky s mimořádnými 
schopnostmi, křehká teenagerka Marinette je vybrána, aby si oblékla superhrdinský 
kostým Berušky. Když žongluje se svými nově nabytými schopnostmi a školou, spojí 
své síly s charismatickým bojovníkem proti zločinu, Černým Kocourem. 
Režie: Jeremy Zag

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE      So 11. 11. – Ne 12. 11. | 19:00
  St 29. 11. | 19:00

ČR, komedie, 90 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný
Mladá herečka Lucie se po mateřské dovolené snaží vrátit do práce, ale setkává se 
s klasickými starostmi svobodných matek a současně se zamotává do bláznivých 
situací při hledání nové lásky.  Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než 
potkáme toho pravého?
Hrají: Jana Bernášková, Marek Němec, Ivana Chýlková, Roman Zach, Iva 
Pazderková    Režie: Rudolf Merkner



UMĚNÍ JÍST A MILOVAT                                      St 15. 11. | 19:00                       
Francie, drama, 134 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, s titulky
V hrnci bublá polévka, pevně uchopený nůž seká bylinky a vedle odpočívá 
kambala namočená v bílém víně. Je rok 1885 a rozlehlý dům v údolí Loiry se 
probouzí do čerstvého rána. Proslulý gurmán Dodin hýří neotřelými kulinářskými 
recepty, které jeho věrná kuchařka Eugénie přivádí na svět. Dodin by rád, aby se 
Eugénie stala jeho ženou. Jeho prosba ale podlamuje její nezávislost.
Hrají: Benoît Magimel, Juliette Binoche, Jean-Marc Roulot, Jan Hammenecker    
Režie: Anh Hung Tran

HUNGER GAMES:                                                 Čt 16. 11. | 19:00
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
USA, sci-fi, 157 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky
Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus Snow čeká jen na to, jak v nich 
zazáří. Tentokrát jako mentor jednoho z vyvolených. Tvrdě dřel, aby dokázal naplno 
využít svůj šarm, znalosti a dovednosti, které mohou dovést vyvoleného k vítětství. 
Bohužel, štěstěna mu není nakloněna.
Hrají: Tom Blyth, Rachel Zegler, Peter Dinklage, Viola Davis, Hunter Schafer    
Režie: Francis Lawrence

JEJÍ TĚLO                      Pá 17. 11. | 19:00     Ne 19. 11. | 19:00
ČR/SR, drama, 107 min., vstupné 140 Kč, do 15 let nepřístupný
Film podle skutečného a neuvěřitelného životního příběhu Andrey Absolonové. 
Úspěšná sportovkyně, reprezentantka a členka olympijského družstva se po zranění 
obratle a vynuceném konci sportovní kariéry stala úspěšnou a známou pornoherečkou.
Hrají: Natalia Germani, Zuzana Mauréry, Martin Finger, Denisa Barešová, Zuzana 
Stivínová    Režie: Natálie Císařovská 

ANTONY DAVIS | X: ŽIVOT A DOBA MALCOLMA X
So 18. 11. | 18.45                    
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku.
Anglické nastudování s českými titulky, vstupné 300 Kč.
Předpokládaná délka přenosu: 3 hodiny 42 minuty (včetně dvou přestávek).
Účinkují: Leah Hawkins, Raehann Bryce-Davis, Victor Ryan Robertson, Will 
Liverman, Michael Sumuel
Dirigent: Kazem Abdullah
Režie:  Robert O’Hara

TROLLOVÉ 3                Ne 19. 11. | 16:00    Ne 26. 11. | 16:00
USA, animovaný, 92 min., vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Trollové 3 jsou další velkou trollí hudební jízdou, během níž Poppy zjistí, že její 
partner Větvík má tajnou minulost. Býval totiž spolu se svými čtyřmi bratry 
součástí populární chlapecké skupiny BroZone, která se ale rozpadla, když byl 
ještě dítě. Od té chvíle své bratry neviděl.
Režie: Walt Dohrn, Tim Heitz

HRANICE                                                  St 22. 11. | 19:00
Polsko/ČR/Francie/Belgie, drama, 147 min., vstupné 130 Kč, do 12 let 
nevhodný, s titulky
Psycholožka Julia se po přestěhování do Suwalského kraje stává nedobrovolnou 
svědkyní a účastnicí dramatických událostí na polsko-běloruské hranici. 
Rozhodne se vzdát se svého pohodlného života a přidá se ke skupině aktivistů, 
kteří poskytují pomoc uprchlíkům. 
Hrají: Jalal Altawil, Maja Ostaszewska, Behi Djanati Atai, Tomasz Włosok, 
Mohamad Al Rashi    Režie: Agnieszka Holland

NAPOLEON                Pá 24. 11. – So 25. 11. | 19:00
USA/ Velká Británie, historický, 151 min., vstupné 140 Kč, do 15 let 
nepřístupný, s titulky
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparte, jeho 
vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizionářské 
vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších bitevních scén jaké kdy 
byly natočeny. 
Hrají: Joaquin Phoenix, Vanessa Kirby, Rupert Everett, Tahar Rahim, Benjamin 
Chivers    Režie: Ridley Scott

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU         So 25. 11. | 16:00
USA/Kanada, animovaný, 93 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci z Tlapkové 
patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Například nejmenší 
člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní velký sen.
Režie: Cal Brunker

SVĚTLOPLACHOST                                              Ne 26. 11. | 19:00                       
SR/ČR/Ukrajina, drama, 70 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing
Jedno chladné únorové ráno přijíždí dvanáctiletý Niki a jeho rodina na charkovskou 
stanici metra, aby se zde ukryli před děsivou válkou. Chlapec nesmí opustit prostory 
stanice, kde žije spolu se stovkami dalších lidí. Sledujeme, jak se lidé – a zejména 
děti – učí vytvořit nový způsob života. 
Hrají: Nikita Tyshchenko, Viktoriia Mats, Yana Yevdokymova, Yevhenii Borshch    
Režie: Ivan Ostrochovský, Pavol Pekarčík

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA                           Čt  30. 11. | 19:00
ČR, drama, 154 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, 
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen sen? Kdo 
jsme? Probudíme se, vzpomeneme si? Pomáhají nám bytosti z jiných dimenzí? 
Dokážeme už pochopit smysl Hry? Kdo je Stvořitel? Kde je Království boží? Blíží se 
doba odhalení? Odpovědi na tyto a mnohé jiné otázky hledá nový celovečerní film.
Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková    
Režie: Petr Vachler
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UMĚNÍ JÍST A MILOVAT                                      St 15. 11. | 19:00                       
Francie, drama, 134 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, s titulky
V hrnci bublá polévka, pevně uchopený nůž seká bylinky a vedle odpočívá 
kambala namočená v bílém víně. Je rok 1885 a rozlehlý dům v údolí Loiry se 
probouzí do čerstvého rána. Proslulý gurmán Dodin hýří neotřelými kulinářskými 
recepty, které jeho věrná kuchařka Eugénie přivádí na svět. Dodin by rád, aby se 
Eugénie stala jeho ženou. Jeho prosba ale podlamuje její nezávislost.
Hrají: Benoît Magimel, Juliette Binoche, Jean-Marc Roulot, Jan Hammenecker    
Režie: Anh Hung Tran

HUNGER GAMES:                                                 Čt 16. 11. | 19:00
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
USA, sci-fi, 157 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky
Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus Snow čeká jen na to, jak v nich 
zazáří. Tentokrát jako mentor jednoho z vyvolených. Tvrdě dřel, aby dokázal naplno 
využít svůj šarm, znalosti a dovednosti, které mohou dovést vyvoleného k vítětství. 
Bohužel, štěstěna mu není nakloněna.
Hrají: Tom Blyth, Rachel Zegler, Peter Dinklage, Viola Davis, Hunter Schafer    
Režie: Francis Lawrence

JEJÍ TĚLO                      Pá 17. 11. | 19:00     Ne 19. 11. | 19:00
ČR/SR, drama, 107 min., vstupné 140 Kč, do 15 let nepřístupný
Film podle skutečného a neuvěřitelného životního příběhu Andrey Absolonové. 
Úspěšná sportovkyně, reprezentantka a členka olympijského družstva se po zranění 
obratle a vynuceném konci sportovní kariéry stala úspěšnou a známou pornoherečkou.
Hrají: Natalia Germani, Zuzana Mauréry, Martin Finger, Denisa Barešová, Zuzana 
Stivínová    Režie: Natálie Císařovská 

ANTONY DAVIS | X: ŽIVOT A DOBA MALCOLMA X
So 18. 11. | 18.45                    
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku.
Anglické nastudování s českými titulky, vstupné 300 Kč.
Předpokládaná délka přenosu: 3 hodiny 42 minuty (včetně dvou přestávek).
Účinkují: Leah Hawkins, Raehann Bryce-Davis, Victor Ryan Robertson, Will 
Liverman, Michael Sumuel
Dirigent: Kazem Abdullah
Režie:  Robert O’Hara

TROLLOVÉ 3                Ne 19. 11. | 16:00    Ne 26. 11. | 16:00
USA, animovaný, 92 min., vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Trollové 3 jsou další velkou trollí hudební jízdou, během níž Poppy zjistí, že její 
partner Větvík má tajnou minulost. Býval totiž spolu se svými čtyřmi bratry 
součástí populární chlapecké skupiny BroZone, která se ale rozpadla, když byl 
ještě dítě. Od té chvíle své bratry neviděl.
Režie: Walt Dohrn, Tim Heitz

HRANICE                                                  St 22. 11. | 19:00
Polsko/ČR/Francie/Belgie, drama, 147 min., vstupné 130 Kč, do 12 let 
nevhodný, s titulky
Psycholožka Julia se po přestěhování do Suwalského kraje stává nedobrovolnou 
svědkyní a účastnicí dramatických událostí na polsko-běloruské hranici. 
Rozhodne se vzdát se svého pohodlného života a přidá se ke skupině aktivistů, 
kteří poskytují pomoc uprchlíkům. 
Hrají: Jalal Altawil, Maja Ostaszewska, Behi Djanati Atai, Tomasz Włosok, 
Mohamad Al Rashi    Režie: Agnieszka Holland

NAPOLEON                Pá 24. 11. – So 25. 11. | 19:00
USA/ Velká Británie, historický, 151 min., vstupné 140 Kč, do 15 let 
nepřístupný, s titulky
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparte, jeho 
vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizionářské 
vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších bitevních scén jaké kdy 
byly natočeny. 
Hrají: Joaquin Phoenix, Vanessa Kirby, Rupert Everett, Tahar Rahim, Benjamin 
Chivers    Režie: Ridley Scott

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU         So 25. 11. | 16:00
USA/Kanada, animovaný, 93 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci z Tlapkové 
patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Například nejmenší 
člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní velký sen.
Režie: Cal Brunker

SVĚTLOPLACHOST                                              Ne 26. 11. | 19:00                       
SR/ČR/Ukrajina, drama, 70 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing
Jedno chladné únorové ráno přijíždí dvanáctiletý Niki a jeho rodina na charkovskou 
stanici metra, aby se zde ukryli před děsivou válkou. Chlapec nesmí opustit prostory 
stanice, kde žije spolu se stovkami dalších lidí. Sledujeme, jak se lidé – a zejména 
děti – učí vytvořit nový způsob života. 
Hrají: Nikita Tyshchenko, Viktoriia Mats, Yana Yevdokymova, Yevhenii Borshch    
Režie: Ivan Ostrochovský, Pavol Pekarčík

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA                           Čt  30. 11. | 19:00
ČR, drama, 154 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, 
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen sen? Kdo 
jsme? Probudíme se, vzpomeneme si? Pomáhají nám bytosti z jiných dimenzí? 
Dokážeme už pochopit smysl Hry? Kdo je Stvořitel? Kde je Království boží? Blíží se 
doba odhalení? Odpovědi na tyto a mnohé jiné otázky hledá nový celovečerní film.
Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková    
Režie: Petr Vachler
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Francie, drama, 134 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, s titulky
V hrnci bublá polévka, pevně uchopený nůž seká bylinky a vedle odpočívá 
kambala namočená v bílém víně. Je rok 1885 a rozlehlý dům v údolí Loiry se 
probouzí do čerstvého rána. Proslulý gurmán Dodin hýří neotřelými kulinářskými 
recepty, které jeho věrná kuchařka Eugénie přivádí na svět. Dodin by rád, aby se 
Eugénie stala jeho ženou. Jeho prosba ale podlamuje její nezávislost.
Hrají: Benoît Magimel, Juliette Binoche, Jean-Marc Roulot, Jan Hammenecker    
Režie: Anh Hung Tran

HUNGER GAMES:                                                 Čt 16. 11. | 19:00
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
USA, sci-fi, 157 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky
Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus Snow čeká jen na to, jak v nich 
zazáří. Tentokrát jako mentor jednoho z vyvolených. Tvrdě dřel, aby dokázal naplno 
využít svůj šarm, znalosti a dovednosti, které mohou dovést vyvoleného k vítětství. 
Bohužel, štěstěna mu není nakloněna.
Hrají: Tom Blyth, Rachel Zegler, Peter Dinklage, Viola Davis, Hunter Schafer    
Režie: Francis Lawrence

JEJÍ TĚLO                      Pá 17. 11. | 19:00     Ne 19. 11. | 19:00
ČR/SR, drama, 107 min., vstupné 140 Kč, do 15 let nepřístupný
Film podle skutečného a neuvěřitelného životního příběhu Andrey Absolonové. 
Úspěšná sportovkyně, reprezentantka a členka olympijského družstva se po zranění 
obratle a vynuceném konci sportovní kariéry stala úspěšnou a známou pornoherečkou.
Hrají: Natalia Germani, Zuzana Mauréry, Martin Finger, Denisa Barešová, Zuzana 
Stivínová    Režie: Natálie Císařovská 

ANTONY DAVIS | X: ŽIVOT A DOBA MALCOLMA X
So 18. 11. | 18.45                    
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku.
Anglické nastudování s českými titulky, vstupné 300 Kč.
Předpokládaná délka přenosu: 3 hodiny 42 minuty (včetně dvou přestávek).
Účinkují: Leah Hawkins, Raehann Bryce-Davis, Victor Ryan Robertson, Will 
Liverman, Michael Sumuel
Dirigent: Kazem Abdullah
Režie:  Robert O’Hara

TROLLOVÉ 3                Ne 19. 11. | 16:00    Ne 26. 11. | 16:00
USA, animovaný, 92 min., vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Trollové 3 jsou další velkou trollí hudební jízdou, během níž Poppy zjistí, že její 
partner Větvík má tajnou minulost. Býval totiž spolu se svými čtyřmi bratry 
součástí populární chlapecké skupiny BroZone, která se ale rozpadla, když byl 
ještě dítě. Od té chvíle své bratry neviděl.
Režie: Walt Dohrn, Tim Heitz

Městské Tylovo divadlo
v Kutné Hoře
Masarykova 128
28401 Kutná Hora
Tel. +420 327 562 844
www.divadlo-kutnahora.cz
marketing@divadlo-kutnahora.cz

Kino Modrý Kříž
Havířská 403
284 01 Kutná Hora
Tel. +420 327 312 794
www.kino-kutnahora.cz
info@kutnahora.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
Pokladna MTD
Po–Pá 10–13 14–16
Tel. +420 327 562 844
marketing@divadlo-kutnahora.cz

Informační centrum
Po–Pá 9–16.30
Tel. +420 327 515 556
marketing@divadlo-kutnahora.cz

Prodej a rezervace on-line
www.divadlo-kutnahora.cz
www.kino-kutnahora.cz

HRANICE                                                  St 22. 11. | 19:00
Polsko/ČR/Francie/Belgie, drama, 147 min., vstupné 130 Kč, do 12 let 
nevhodný, s titulky
Psycholožka Julia se po přestěhování do Suwalského kraje stává nedobrovolnou 
svědkyní a účastnicí dramatických událostí na polsko-běloruské hranici. 
Rozhodne se vzdát se svého pohodlného života a přidá se ke skupině aktivistů, 
kteří poskytují pomoc uprchlíkům. 
Hrají: Jalal Altawil, Maja Ostaszewska, Behi Djanati Atai, Tomasz Włosok, 
Mohamad Al Rashi    Režie: Agnieszka Holland

NAPOLEON                Pá 24. 11. – So 25. 11. | 19:00
USA/ Velká Británie, historický, 151 min., vstupné 140 Kč, do 15 let 
nepřístupný, s titulky
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparte, jeho 
vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizionářské 
vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších bitevních scén jaké kdy 
byly natočeny. 
Hrají: Joaquin Phoenix, Vanessa Kirby, Rupert Everett, Tahar Rahim, Benjamin 
Chivers    Režie: Ridley Scott

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU         So 25. 11. | 16:00
USA/Kanada, animovaný, 93 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci z Tlapkové 
patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Například nejmenší 
člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní velký sen.
Režie: Cal Brunker

SVĚTLOPLACHOST                                              Ne 26. 11. | 19:00                       
SR/ČR/Ukrajina, drama, 70 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing
Jedno chladné únorové ráno přijíždí dvanáctiletý Niki a jeho rodina na charkovskou 
stanici metra, aby se zde ukryli před děsivou válkou. Chlapec nesmí opustit prostory 
stanice, kde žije spolu se stovkami dalších lidí. Sledujeme, jak se lidé – a zejména 
děti – učí vytvořit nový způsob života. 
Hrají: Nikita Tyshchenko, Viktoriia Mats, Yana Yevdokymova, Yevhenii Borshch    
Režie: Ivan Ostrochovský, Pavol Pekarčík

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA                           Čt  30. 11. | 19:00
ČR, drama, 154 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, 
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen sen? Kdo 
jsme? Probudíme se, vzpomeneme si? Pomáhají nám bytosti z jiných dimenzí? 
Dokážeme už pochopit smysl Hry? Kdo je Stvořitel? Kde je Království boží? Blíží se 
doba odhalení? Odpovědi na tyto a mnohé jiné otázky hledá nový celovečerní film.
Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková    
Režie: Petr Vachler

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


